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Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

Svar på uppdrag om utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämndens styrning av yrkeshögskolan 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden tackar för informationen.

2. Utbildnings- och arbetsmarknaden ska informeras om ansökningsarbetet två
gånger per år. Informationen ska ske i samband med att ansökningsomgången för
kurser respektive program har stängt.

3. Uppdraget om att se över beslutsprocessen så att nämnden involveras i
besluten om vilka yrkesutbildningar som planeras, söks eller läggs ned anses
genomfört.

Beskrivning av ärendet 
Den 13 april 2022, paragraf 57, beslutade utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att se över 
beslutsprocessen så att nämnden involveras i besluten om vilka yrkesutbildningar 
som planeras, söks eller läggs ned. 

Arbetet med att genomföra uppdraget har skett i nära samarbete med Enköpings 
yrkeshögskola och i dialog med Enköpings kommuns näringslivsavdelning. I 
arbetet har även tre kommuner kontaktats (Eskilstuna, Malmö och Växjö) som alla 
har en stark närvaro av yrkeshögskoleutbildningar. Syftet med kontakterna har inte 
varit inte att skapa ett representativt utsnitt av hur kommuner arbetar med 
yrkeshögskola, utan få en bild av möjliga sätt för en kommun att organisera och 
styra yrkeshögskola för kommuninvånare. 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Förvaltningens svar på uppdraget återfinns i sin helhet i bilaga 2023-02-03. Bland 
annat beskriver svaret att yrkeshögskolans utbildningar ska svara mot 
arbetsmarknadens behov och att det är Myndigheten för yrkeshögskolan som 
beviljar utbildningar. Vidare beskrivs hur kommunens och nämndens styrning av 
yrkeshögskolan i Enköpings kommun ser ut idag.  
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Sammanfattningsvis gör förvaltningen bedömningen att beslut om att ansöka om 
en YH-utbildning ska fortsatt vara delegerat men att utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden behöver hållas informerad om ansökningsarbetet. 
Förvaltningen konstaterar vidare att en politisk ambitionshöjning för 
yrkeshögskolan behöver tydliggöras i befintligt styrsystem och kopplas till en 
finansiering. I dagsläget förväntas yrkeshögskolan finansieras med statsbidrag 
vilket kraftigt begränsar möjligheten att ansöka om ytterligare utbildningar och att 
marknadsföra befintliga.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse Svar på uppdrag om utbildnings. och arbetsmarknadsnämndens 
styrning av yrkeshögskolan, daterat 2023-03-01 
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av yrkeshögskolan, daterat 2023-02-17  

Bilaga 02 Protokollsutdrag från utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens 
sammanträde den 13 april 2022, paragraf 57  
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Utbildningsförvaltningen 
Malin Kvist 
0171-625803 
malin.kvist@enkoping.se 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden  

Svar på uppdrag om utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämndens styrning av yrkeshögskolan  

Bakgrund  

Den 13 april 2022, paragraf 57, beslutade utbildnings- och 

arbetsmarknadsnämnden att ge förvaltningen i uppdrag att se över 

beslutsprocessen så att nämnden involveras i besluten om 

vilka yrkesutbildningar som planeras, söks eller läggs ned. I samband med att 

uppdraget gavs tog också utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ett 

principbeslut om att om att Enköping ska ha som mål att 

anordna fler yrkeshögskoleutbildningar för att säkerställa att arbetslösa kan byta 

yrkesbana och komma i arbete.  

Uppdragets genomförande  

Arbetet med att genomföra uppdraget har skett i nära samarbete med 

Enköpings yrkeshögskola och i dialog med Enköpings kommuns 

näringslivsavdelning. I arbetet har även tre kommuner kontaktats (Eskilstuna, 

Malmö och Växjö) som alla har en stark närvaro av yrkeshögskoleutbildningar. 

Syftet med kontakterna har inte varit inte att skapa ett representativt utsnitt av 

hur kommuner arbetar med yrkeshögskola, utan få en bild av möjliga sätt för en 

kommun att organisera och resonera kring yrkeshögskola för kommuninvånare. 

Om yrkeshögskolan  

Yrkeshögskolan erbjuder eftergymnasiala utbildningar som svarar mot 

arbetsmarknadens behov. Eftersom arbetsmarknadens kompetensbehov styr 

ändras utbildningarnas innehåll och inriktning över tid. Dels finns det kurser till 

redan yrkesverksamma i form av korta yrkeshögskoleutbildningar (1–19 veckor) 

med syfte att bredda och förnya kompetens i arbetslivet. Dels finns det 

yrkesprogram (20 veckor och uppåt) som leder till en yrkestitel och i 

förlängningen arbete.  Oavsett om det är en kurs eller program som erbjuds så 

är det avgörande att den har en stark arbetslivsanknytning och utformas i nära 
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samarbete med representanter för arbetslivet för att utbildningen ska få 

anordnas.  

 

Regleringen av yrkeshögskolan  

Yrkeshögskolan regleras på ett övergripande plan främst i lag (2009:128) om 

yrkeshögskolan och förordning (2009:130) om yrkeshögskolan. Av lagen om 

yrkeshögskolan framgår att utbildningar inom yrkeshögskolan får anordnas av 

bland annat kommuner. 

Myndigheten för yrkeshögskolan beviljar YH-utbildningar  

Det är Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) som ansvarar för frågor som rör 

yrkeshögskola i Sverige. De beslutar bland annat om vilka utbildningar som ska 

ingå i yrkeshögskolan, efter ansökan från en utbildningsanordnare, och beviljar 

statliga medel.    

Hur många yrkeshögskoleutbildningar myndigheten kan bevilja beror dock på 

hur mycket medel som finns att fördela. Detta innebär att ansökningarna 

jämförs med varandra för att myndigheten ska kunna avgöra vilka utbildningar 

som ska få statsbidrag eller särskilda medel. Så även om utbildningen i övrigt 

uppfyller alla kriterier kan den ändå få avslag för att det finns andra utbildningar 

som i högre grad motsvarar kraven. Historiskt har beviljansgraden legat på cirka 

25% av totala antalet inkomna ansökningar.  

MYH följer sedan upp beviljade utbildningar på olika sätt. Bland annat samlar 

myndigheten in statistik kring YH-programmen vad gäller examinationsgrad, 

det vill säga andelen som klarar utbildningen, och anställningsgrad, det vill säga 

hur många som har anställning efter 6 månader efter examen. Är resultaten låga 

på dessa parametrar så blir det svårare att få utbildningen beviljad nästa gång.  

Kommuner som anordnare eller möjliggörare  

Att kommunen får vara utbildningsanordnare betyder inte att detta är enda 

sättet att göra yrkeshögskolan tillgänglig för kommunmedborgarna. I Eskilstuna 

kommun har man till exempel valt att inte ha några utbildningar i kommunal 

regi. Där arbetar kommunen i stället som en form av mäklare som kartlägger 

näringslivets behov och kopplar ihop det med lämpliga anordnare som kan 

erbjuda utbildningen och då stå för ansökan till MYH. Då kommunen inte 

anordnar utbildningen får kommunen heller inte ta del av det statsbidrag som 

tillfaller utbildningsanordnare så mäklarverksamheten finansieras med 

kommunala medel.  
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Yrkeshögskolan i Enköpings kommun  

I dagsläget bedriver Enköpings kommun ett program (Trädgårdsmästare, 400 

YH-poäng) och en kurs för redan yrkesverksamma inom trädgårdsbranschen 

(Ekosystemtjänster – grönblå utemiljöer, 10 YH-poäng). 

Trädgårdsmästarutbildningen har anordnats sedan 2003 och Myndigheten för 

Yrkeshögskolan har i dagsläget beviljat tre ytterligare starter för 

trädgårdsmästarutbildningen. Detta innebär att Enköpings kommun kommer 

bedriva utbildningen till minst 2026. Ansökningsarbetet om att bedriva en YH-

kurs i Hydroponisk odling samt ansökan om att får bedriva kursen i 

Ekosystemkurser ett år till har precis genomförts då deadline var i januari. 

Ansökan för att få bedriva ytterligare YH-program är först i juni och där planerar 

Enköpings kommun att åter ansöka om att få bedriva en utbildning till IT-

säkerhetsingenjör (ansökan inför utbildningsstart 2023 avslogs) samt 

odlingsentreprenör.   

Den kommunala styrningen av yrkeshögskolan idag 

I Enköpings kommun är det utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden som fått 

i uppdrag av kommunfullmäktige att ansvara för yrkeshögskola i kommunens 

regi. Utbildnings- och arbetsmarknaden har sedan delegerat beslutanderätten i 

flertalet frågor som rör yrkeshögskolan. Enligt delegationsordningen (beslutad 

2022-12-19, UAN2022/2) är det till exempel enhetschefen för yrkeshögskolan 

som beslutar om att ansöka till MYH om att en utbildning ska ingå i det lokala 

utbudet. 

Vad gäller övrig styrning på området förhåller sig yrkeshögskolans verksamhet 

till utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens långsiktiga plan där det främst är 

uppgiften Skapa förutsättningar för ett livslångt lärande som yrkeshögskolans 

verksamhet bidrar till. Till uppgiften har målet att Enköpings kommun ska vara 

en attraktiv skolkommun knutits för perioden 2019-2023 och två indikatorer 

rörande yrkeshögskolan finns i sin tur kopplade till det målet. Dessa riktar in sig 

på söktrycket på befintliga utbildningar, varav en inte längre erbjuds, som en 

indikation på utbildningarnas attraktivitet.  Även uppgiften Skapa 

förutsättningar för ett mångfasetterat näringsliv och en bred arbetsmarknad, där 

målet bland annat är att Enköping är en attraktiv kommun för företag och 

organisationer, knyter an till yrkeshögskolans uppdrag, även om nämnden inte 

följt upp det målet under perioden 2019-2023. Näringslivprogrammet för 

Enköpings kommun är i skrivande stund på remiss till alla nämnder och där lyfts 
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yrkeshögskolans strategiska roll i kompetensförsörjningsarbetet, där fler YH-

utbildningar nämns som en viktig strategi för att möta det lokala och regionala 

näringslivets behov.  

Finansiering  

I dagsläget budgeteras yrkeshögskolan med utgångspunkten att statsbidragen, 

som kommunen tilldelas baserat på de utbildningar som kommunen anordnar, 

ska täcka yrkeshögskolans kostnader, inklusive marknadsföring av befintliga 

utbildningar och ansökningar om nya. Yrkeshögskolan har dock gått med ett 

underskott de senaste åren vilket i praktiken inneburit att faktisk verksamhet 

finansierats med kommunala medel.  

 2022 2021 2020 2019 2018 
Budget  0 0 0 0 0 
Utfall 
(mnkr)  

-0,7 -0,2 -0,3 -0,7 -0,8 

 

Utbildningsförvaltningens bedömning 

Med utgångspunkt i yrkeshögskolans syfte och funktion, som beskrivits ovan, 

samt det nuläge Enköpings kommun befinner sig vad gäller den kommunala 

styrningen av yrkeshögskolan gör utbildningsförvaltningen följande 

bedömningar vad gäller utformningen av beslutsprocessen kring 

yrkeshögskolans utbud.   

Beslut om att ansöka om en YH-utbildning ska fortsatt vara delegerat men 
utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden behöver hållas informerad om 
arbetet.   

Beslutet om vilka YH-utbildningar som ska sökas behöver göras utifrån det 

kompetensbehov som näringslivet efterfrågar. Ett väl fungerande och nära 

samarbete med kommunens näringslivsavdelning är därför av stor vikt och även 

något som de intervjuade kommunerna poängterar. Det Näringslivsprogram 

som är under utarbetning identifierar också yrkeshögskolan som en viktig 

pusselbit i arbetet med att möta det lokala och regionala näringslivets 

kompetensbehov, vilket signalerar att det finns goda förutsättningar för att gott 

internt samarbete.   

Förvaltningens bedömning är därför att beslutet om vilka utbildningar som ska 

sökas fortsatt bör ligga delegerat och göras utifrån de analyser av lokalt 

kompetensbehov som görs av yrkeshögskolans tillsammans med 

näringslivsavdelningen. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden behöver 
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dock hållas informerade, dels i det ordinarie planerings- och uppföljningsflödet, 

där den årliga kvalitetsredovisningen är den huvudsakliga källan till mer 

fördjupad information och analys kopplat till befintliga YH-utbildningar och 

utvecklingsplaner framöver. Dels genom att nämnden löpande hålls informerad 

om de kurser och program som söks och vad utfallet från MYH blivit på 

ansökningarna. 

Ambitionshöjning för yrkeshögskolan behöver ytterligare finansiering  

Förvaltningen kan också konstatera att en politisk ambition om att utöka 

yrkeshögskolan i Enköpings kommun kräver finansiering. I dagsläget finansieras 

yrkeshögskolan enbart med statsbidrag som man endast beviljas i de fall en 

utbildning blivit godkänd av MYH. Detta begränsar kraftigt de resurser som finns 

att utveckla yrkeshögskolan, både i form av ansökningsarbete och 

marknadsföring. Fler utbildningar i kommunal regi skulle på sikt också innebära 

att lokalbehovet behöver ses över, vilket även det kommer vara 

kostnadsdrivande.  

Finns en vilja att höja den politiska ambitionen kring yrkeshögskolan behöver 

den tydliggöras i befintligt styrsystem, det vill säga som prioritering i långsiktig 

plan eller årsplan, med tillhörande finansiering i budgeten. Det inriktningsbeslut 

som nämnden tog den 13 april 2022, paragraf 57, ligger till exempel i dagsläget 

utanför dessa styrdokument. Inriktningsbeslutet är heller inte kopplat till en 

ytterligare finansiering vilket gör att arbetet med att utveckla yrkeshögskolan är 

begränsat till det som kan täckas av statsbidrag. Som beskrivits ovan kan 

yrkeshögskolan också till hög grad betraktas som en näringslivsfråga. Det är 

också en frivillig verksamhet så frågan om rimlig ambitionsnivå behöver 

bedömas ur ett kommunalt helhetsperspektiv, vilket förvaltningen bedömer 

bäst görs i ordinarie planeringsprocessen.  

. 

 



Protokollsutdrag  1 (6) 

Sammanträdesdatum  
2022-04-13  

 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

Paragraf 57 Ärendenummer UAN2021/485 

Ledamotsinitiativ  från Nystart Enköping (NE) om 
Yrkeshögskolan 

Beslut 
1. Ledamotsinitiativet anses besvarat.  

2. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden tar ett principbeslut om att Enköping 
ska ha som mål att anordna fler yrkeshögskoleutbildningar för att säkerställa att 
arbetslösa kan byta yrkesbana och komma i arbete. (1) 
 
3. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har ansvar för att ta strategiska 
beslut inom nämndens område och därför beslutar att förvaltningen ges i uppdrag 
att se över beslutsprocessen så att nämnden involveras i beslutprocessen om 
vilka yrkesutbildningar som planeras, söks eller läggs ned. (2) 

4. Att förvaltningen får i uppdrag att utreda att införa en 1-årig ventilationsutbildning 
på komvux-nivå för att utbilda till bristyrket ventilationsmontörer och ventilations- 
och driftstekniker. Utredningen ska genomföras med tidsplan anpassad för att 
kommunen ska kunna ansökan om sådan utbildning på regionalnivå om nämnden 
beslutar att vi önskar införa utbildningen. (4) 
 

Reservationer 
Reservation från Nystart Enköping 

"Nämnden har idag tagit beslut som gör att nämnden ska involveras på strategisk 
nivå gällande yrkeshögskoleutbildningarna och att man nu äntligen ska undersöka 
det nästan ett år gamla förslaget från Nystart Enköping om att införa 
ventilationsutbildning på komvux-nivå. Vår kommun har en i Sverige unik 
koncentration av ventilationsföretag efter Bahco tiden och att vi helt skulle sakna 
utbildningar till ett bristyrke som berör så många företag i vår stad är oacceptabelt. 
Det är glädjande att en enig nämnd ställde sig bakom att vi behöver utreda om det 
går att införa en sådan utbildning. 

Däremot reserverar jag mig på grund av att vårt tredje yrkande om att få mer 
komplett information gällande marknadsinsatser inte fick gehör i nämnden. Det må 
vara sant att nämndledamöter kan ställa frågor om vad de vill så att 
nämndledamöter är fria att försöka få klarhet i hur förvaltningen hanterat 
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marknadsinsatser för yrkesutbildningarna. Det som konkret hänt under 
mandatperioden är dock att förvaltningen utan att informera nämnden slutat 
annonsera i fackpressen om våra ventilationsutbildningar. En ordning där nämnden 
endast får väsentlig information om enskilda ledamöter råkar veta att saker 
undanhålls nämnden kan inte vara rimlig. 

Enligt de kontakter om Nystart Enköping varit i kontakt med förklarar bristen på 
annonseringen kollapsen i söktrycket till ventilationsutbildningen så det är ingen 
liten information som undanhållits nämnden. Jag brukar här ordet undanhållits här 
eftersom Nystart Enköping i nämnden, innan utbildningen ställdes in, ställde frågor 
om vilka aktiviteter som förvaltningen gjorde för att säkra det blir sökanden till 
ventilationsutbildningen. Ingen gång fick nämnden då svaret att förvaltningen dragit 
in annonsering i fackpressen. 

Om tjänstemännen inte självmant informerar om saker som detta när de får direkt 
fråga i ämnet så brister hanteringen grovt och det behövs uppenbart tydliga policys 
hur tjänstemännen ska informera när man krymper ambitionsnivån på detta sätt. Vi 
beklagar att nämnden inte tog chansen att täppa till detta hål idag genom att 
bejaka vårt yrkande. 

Ansvaret för att vi har två utbildningar inom ventilation som behövt ställas in under 
mandatperioden faller tungt på den blågröna partigruppen som säger sig styra 
Enköping och som deltagit på mötena där Nystart Enköping väckt frågan om att 
ventilationsutbildningen utan att reagera vare sig på mötet eller fram till 
yrkeshögskoleutbildningarna behövde ställas in. "  
Per-Anders Staav (ledamot)  
Nystart Enköping 

Beskrivning av ärendet 
Ett ledamotsinitiativ om yrkeshögskolan väcktes av Margareta Ekblom (NE) i 
utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden den 20 maj 2021 och skickades till 
förvaltningen på beredning. I ledamotsinitiativet lyfts bland annat att det finns en 
oro att yrkeshögskolan i Enköping hotas av nedläggning på grund av ett 
minskande söktryck. I ledamotsinitiativet lämnas fyra yrkanden: 

1.Att UAN tar ett principbeslut om att Enköping ska ha som mål att 
anordnayrkeshögskoleutbildningar för att säkerställa att arbetslösa kan byta 
yrkesbana och komma i arbete 

2.Att UAN ger förvaltningen i uppdrag att löpande redovisa till nämnden vilka 
marknadsföringsinsatser man valt att göra respektive valt att inte att göra. Detta 
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gällande marknadsföringsinsatser för att säkerställa att vi får tillräckligt 
mångasökande till våra utbildningar.  

3.Att förvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheten att genomföra en 1-
årigventilationsutbildning på komvux-nivå för att bevara den uppbyggda 
kompetensen om ventilation nu när vi fick ställa in YH utbildningen. 
 
4.Att förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på en policy om allokering av 
resurser för marknadsföring av yrkeshögskolan utbildningar som kan användas 
ikontakt med Myndigheten för yrkeshögskola för att försöka övertyga myndigheten 
om att det är rimligt att fortsätta bevilja kommunen tillstånd för befintliga och nya 
YH utbildningar. 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Utveckling av yrkeshögskolan 
Förvaltningens bedömning är att en nedläggning av Yrkeshögskolan i Enköpings 
kommun inte är aktuell. Avsikten framöver är att bibehålla befintlig 
utbildningsverksamhet och att försöka utöka utbildningsutbudet. 

Den trädgårdsmästarutbildning som bedrivs i yrkeshögskolans regi har de senaste 
åren haft ett högt söktryck med drygt 100 sökande till 30 platser. Vid den senaste 
avläsningen (maj 2021) var det till exempel 25 procent av de som sökte som fick 
en plats. Av de som gått klart utbildningen de senaste två åren fick i genomsnitt 
95% examen och 92% anställning efter sex månader. 

Trädgårdsmästarprogrammet är beviljat till och med år 2026 och avsikten är att 
söka nytt tillstånd för att få bedriva kursen även efter att nuvarande tillstånd går ut. 
Jämförelsevis har den utbildning till ventilationsingenjör som tidigare bedrivits, och 
som omnämns i ledamotsinitiativet, inte alls haft samma söktryck. Under de år som 
utbildningen bedrivits har antalet sökanden pendlat mellan 20 och 36 stycken per 
år. Detta var en av anledningarna till att man valde att inte ansöka på nytt utan 
istället se över hur utbildningen skulle kunna göras om. 

För att utöka utbildningsverksamheten har yrkeshögskolan ansökt om att få starta 
två kortare kurser med start hösten 2022: Ekosystemtjänster – grönblå utemiljöer 
samt Projektering och kalkylering av ventilationssystem. Svar på om kurserna blivit 
beviljade kommer i maj. En ansökan om en längre utbildning, med inriktning IT-
säkerhet, är påbörjad och ska lämnas in i juni 2022. Där kommer svar först januari 
2023. 



Protokollsutdrag  4 (6) 

Sammanträdesdatum  
2022-04-13  

 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

Ett samarbete inom Fyra Mälarstäder (4M) angående yrkesutbildningar har tidigare 
funnits, men arbetsgruppen är i nuläget vilande. Satelitutbildningar är ytterligare en 
möjlig väg för att komplettera utbildningsutbudet, med utbildningar som är på ett 
längre avstånd än pendlingsavstånd. Om sådana lösningar är möjliga beror på 
utbildningarnas genomförande och utbildningsplaner. 

Marknadsföringsinsatser 
Vad gäller marknadsföring så har yrkeshögskolan sedan 2018 lagt mellan 65 000 
och 150 000 kronor årligen på marknadsföring. Insatserna har bestått av synlighet i 
ledande studerandeportaler, webbannonsering, annonser i tryckt media, riktad 
annonsering i sociala medier, utskick samt deltagande i mässor och event. 
Bedömningen vad gäller ventilationsprogrammet är dock att det var begränsad 
efterfrågan snarare än avsaknad marknadsföring som förklarade det begränsade 
söktrycket. 

Samtidigt bör man vara medveten om att även om yrkesutbildningen finansieras av 
staten så är eventuella marknadsföringsinsatser en kostnad för kommunen. För 
att höja ambitionen kring marknadsföring behöver alltså kommunala medel tillföras. 
Detsamma gäller arbetet med att förbereda ansökningar, där statlig finansiering blir 
aktuell först i de fall utbildningarna godkänts och startats. 

Ventilationsutbildning på komvux (kommunal vuxenutbildning) 
Vad gäller en ventilationsutbildning på komvux-nivå så är behovet av detta inte 
något som verksamheten i dagsläget har undersökt. Avgörande för att man ska 
välja att erbjuda en utbildning är att det finns ett en efterfrågan från 
arbetsmarknaden, vilket skulle behöva utredas. Utöver detta behöver beslutet om 
vilka utbildningar som ska erbjudas görs i samverkan med regionen, vilket sker 
under våren varje år. Detta är en förutsättning för att få statsbidrag. 

Relationen till Myndigheten för yrkeshögskolan 
Avslutningsvis vad gäller relationen till Myndigheten för yrkeshögskolan, som 
också omnämns i initiativet, så är bedömningen att Enköpings kommun har ett gott 
anseende hos myndigheten, även om kommunen är att betrakta som en mindre 
anordnare. Ett bevis på detta är bland annat att Enköpings kommun sitter som 
studeranderepresentanter i granskningsrådet vid utbildningsdepartementet, på 
Myndigheten för yrkeshögskolans rekommendation. Förvaltningen ser därför inte 
ett behov av att övertyga myndigheten om att Enköpings kommun är en kompetent 
utförare av yrkeshögskoleutbildningar. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2022-04-05 
Bilaga 01 Ledamotsinitiativ om yrkeshögskolan från Nystart Enköping, daterat 
2021-05-18 
Bilaga 02 Protokollsutdrag från utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens 
sammanträde den 19 maj 2021, paragraf 103 

Utbildningsförvaltningens förslag till utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden 
Ledamotsinitiativet anses besvarat.  

Utskottets beredning 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 
30 mars 2022.  

Utskottets förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Ledamotsinitiativet anses besvarat.  

Yrkanden 
Per- Anders Staav, Nystart Enköping (NE) yrkar: 
1. Att Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden tar ett principbeslut om att 
Enköping ska ha som mål att anordna fler yrkeshögskoleutbildningar för att 
säkerställa att arbetslösa kan byta yrkesbana och komma i arbete. 
 
2. Att Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden har ansvar för att ta strategiska 
beslut inom nämndens område och därför beslutar att förvaltningen ges i uppdrag 
att se över beslutsprocessen så att nämnden involveras i beslutprocessen om 
vilka yrkesutbildningar som planeras, söks eller läggs ned. 
 
3. Att Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden bestämmer policyn 
att förvaltningen löpande ska redovisa till nämnden vilka marknadsföringsinsatser 
man valt att göra respektive vilka marknadsinsatser som kommunen tidigare 
brukade göra men som man nu valt bort att göra för att få sökanden till 
våra yrkesutbildningar. 
 
4. Att förvaltningen får i uppdrag att utreda att införa en 1-årig ventilationsutbildning 
på komvux-nivå för att utbilda till bristyrket ventilationsmontörer och ventilations- 
och driftstekniker. Utredningen ska genomföras med tidsplan anpassad för att 
kommunen ska kunna ansökan om sådan utbildning på regionalnivå om nämnden 
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beslutar att vi önskar införa utbildningen. 
 
5. Att förvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheten att 
bedriva gymnasieprogrammet VVs- och fastighetsprogrammet med inriktning 
ventilation där kompetens och resurser kan delas med motsvarande utbildning 
för Komvux och yrkeshögskola. Antingen helt i egen regi eller i samarbete med 
andra aktörer (exempelvis 4M kommunerna). 

Mats Flodin (M) yrkar avslag till tilläggsyrkande nr 3 och 5 från Nystart Enköping.  
Solweig Eklund yrkar avslag till tilläggsyrkande nr 3 och 5 från Nystart Enköping.  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om nämnden kan besluta att ledamotsintiativet anses besvarat 
samt  tilläggsyrkande 1,2 och 4 och finner att så sker.  
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